РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2022  № 40

сл. Дегтево

Об утверждении перечня первичных средств
 пожаротушения и противопожарных мероприятий
для индивидуальных жилых домов муниципального
 образования «Дегтевское сельское поселение»

  Во исполнение Федеральных законов № 131- ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ, в соответствии с Уставом муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» Миллеровского района, Ростовской области, Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов  муниципального образования «Дегтевское сельское поселение», согласно приложению №1.
2. Утвердить Порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории муниципального образования «Дегтевское сельское поселение», согласно  приложению №2 .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Дегтевского сельского поселения                                         О.В. Опенченко

Приложение №1.
к Постановлению Администрации
Дегтевского  сельского поселения
 от  31.03.2022   № 40
Перечень первичных средств
пожаротушения для индивидуальных жилых домов муниципального образования «Дегтевское сельское поселение»
1.У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами. Контроль за выполнением возлагается на граждан, проживающих в жилом помещении.
2.У каждого жилого строения должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой. Контроль за выполнением возлагается на граждан, проживающих в жилом помещении.

3. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на котором должно находится: лом, багор, 2 ведра, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, емкость для хранения воды не менее 0,2 куб.м.;
Контроль за выполнением данного пункта возлагается на собственников жилого помещения

 Приложение №2
к Постановлению Администрации
Дегтевского сельского поселения
 от 31.03.2022  №  40
[bookmark: _GoBack]
Порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории  муниципального образования «Дегтевское сельское поселение».
1. Физические и юридические лица собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков обязаны содержать территорию вокруг частного подворья и земельного участка в порядке,
Население обязано:
- своевременно производить уборку, покос травы, обрезку деревьев, кустарников, в тот же день убрать и вывезти весь образовавшийся мусор;
1. производить удаление и уничтожение скошенной травы безогневыми способами;
1. не допускать выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков;
1. не допускать сжигания листьев, сухой травы и веток на территории индивидуальных домовладений и в местах сбора ТБО;
1. соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормативов.
3. Запрещается складирование грубых кормов (сена, сломы и т.д.) на прилегающей территории, улицах, переулках, проездах, вблизи газовых труб, под электрическими проводами.
3. Запрещается складирование грубых кормов на дворовых территориях в местах, не соответствующих требованиям противопожарных правил и нормативов.
3. Вывоз сухой травы, листьев и веток в отведенные места сбора ТБО производится силами юридических и физических лиц за счет собственных средств или специализированными организациями на договорной основе.
3. Допускается вторичное использование растительных остатков, сухой травы и листьев путем их внесения под осеннюю вспашку земельных приусадебных участков.
3. Юридические и физические лица, предприниматели, являющиеся собственниками и арендаторами жилых и нежилых зданий и помещений, земельных участков производить уничтожение дикорастущей конопли, карантинной растительности на отведенных им дворовых и прилегающих к ним территорий со своевременным- вывозом мусора от сорной и карантинной растительности.
3. Запретить посещение граждан лесов для проведение определённых работ на участке лесного фонда согласно п. 5 ст. 11 Лесного кодекса РФ от 04.12.2006 № 200-ФЗ.
3. Запретить выжиг сухой растительности на территории Дегтевского сельского поселения на землях лесного фонда, лугах, пастбищных угодий, возле кладбищ, обочины автодороги, железной дороги.
9. Усилить контроль за лесными массивами, за выжиганием сухой растительности в рамках постановления Администрации Ростовской области и принимать незамедлительные меры к тушению пожаров.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«

ДЕГТЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

31.03.2022  № 40

сл. Дегтево

Об утверждении перечня

первичных средств

пожаротушения

и

противопожарных мероприятий

для индивидуальных жилых домов

муниципального

образования «Дегтевское сельское поселение

»

Во исполнение Федеральных законов № 131

-

ФЗ от 06 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69

-

ФЗ, в

соответствии с Уставом муницип

ального образования «Дегтевское сельское

поселение

» Миллеровского района, Ростовской области, Администраци

я

Дегтевского

сельского поселения

постановляет

:

1.

Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для

индивидуальных ж

илых домов

муниципального образования

«Дегтевское сельское поселение»

,

согласно приложению №1.

2.

Утвердить Порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растител

ьности

на территории муниципального образования «Дегтевское сельское

поселение»

, согласно  приложению

№2

.

3.

Настоящее постановление вступает в силу с

о дня его официального

об

н

ародования.

4.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Администрации

Дегтевского

сельского поселения

О.В. Опенченко

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   « ДЕГТЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »     АДМИНИСТРАЦИЯ   ДЕГТЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т     31.03.2022  № 40     сл. Дегтево     Об утверждении перечня   первичных средств     пожаротушения  и   противопожарных мероприятий   для индивидуальных жилых домов   муниципального       образования «Дегтевское сельское поселение »         Во исполнение Федеральных законов № 131 -   ФЗ от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69 - ФЗ, в   соответствии с Уставом муницип ального образования «Дегтевское сельское  поселение » Миллеровского района, Ростовской области, Администраци я  Дегтевского   сельского поселения  постановляет :   1.   Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для  индивидуальных ж илых домов    муниципального образования  «Дегтевское сельское поселение» ,   согласно приложению №1.   2.   Утвердить Порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растител ьности  на территории муниципального образования «Дегтевское сельское  поселение» , согласно  приложению   №2   .   3.   Настоящее постановление вступает в силу с о дня его официального  об н ародования.   4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.       Глава   Администрации   Дегтевского   сельского поселения                                           О.В. Опенченко